Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3700/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos competentes
que proceda a estudos para
melhoria na rotatória da Rua Limeira
com Rua Ten. – Cel. José de
Oliveira e Souza – Bairro Parque
Zabani;

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda a estudos para melhoria na rotatória da Rua Limeira com
Rua Ten. – Cel. José de Oliveira e Souza – Bairro Parque Zabani.

Justificativa:

                  Este vereador foi procurado por munícipes solicitando melhorias na

rotatória. Informaram que alguns motoristas não respeitam o contorno da

rotatória e atravessam sobre ela, oferecendo riscos de acidentes.

            Por isso, pedem para que haja um bloqueio em volta ou que seja

feito um canteiro para inibir essa travessia irregular.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Junho de 2.018.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”